Berkat karakter yang kuat, adil, ramah,

dan mampu memimpin, akhirnya rakyat mendukung. Sultan adalah seorang yang taat beragama dan banyak didukung pula oleh para ulama.<sup>3</sup>

Jalaluddin naik tahta Delhi pada tahun 688H/1289M pada usia 70 tahun, namun penobatannya di Kilogiri bukan di Delhi.<sup>4</sup> Ia memimpin Delhi dengan gelar *Sultan al-Halim Jalalu al-Dunya wa al-Din Firuz Shah Khilji* dan menjalankan pemerintahannya hanya selama enam tahun (1290-1296 M) atau tujuh tahun (1289-1296 M).

<sup>17</sup>Kepemimpinan Khawarizm Shah dipegang oleh putranya Jalaluddin Ibn Khawarizm Shah, ia berhasil dikalahkan oleh Cengis Khan sehingga pasukan Cengis Khan berhasil menguasai Ghaznah. Sedangkan Pasukan Jalaluddin Ibn Khawarizm Shah melarikan diri dan mengarungi laut menuju India. Peristiwa ini terjadi pada tahun 620 H/ 1223 M : M. Sayyid al-Wakil, *Wajah Dunia Islam.*, hal 250.

<sup>18</sup>Niazi, *The Life.*, hal 15

<sup>19</sup>H. G. Keene, *History of India*, (Edinburgh : John Grant, 1906), I : 56.

sahabat (*al-Khulafa al-Rasydin*), ia juga memiliki empat sahabat, yaitu Ulugh Khan, Ja'far Khan, Nusrat Khan, dan Alap Khan.

Penduduk diperlakukan sama di depan hukum karena pejabat berwenang menghukum siapapun yang

<sup>35</sup>Elliot, *The History*., hal 182.

<sup>36</sup>Amir Khusru dalam *Tarikh-e Alai* menyebutkan, misi penaklukan Chitor dilakukan pada hari Senin, 8 Jumada Ats-Tsani tahun 702 H/ tahun 1303 M. Benteng Chitor berhasil direbut pada hari Senin, 11 Muharram, tahun 703 H/ tahun 1303 M : H.M. Elliot, *The History*., hal 76-77.

<sup>37</sup>Tbid, hal 189-190.

<sup>38</sup>Niazi, *The Life*.,hal 48.

<sup>39</sup>Elliot, *The History*.,hal 191.

<sup>40</sup>K. Ali, *History*.,hal 80.

<sup>41</sup>Karim, M. Abdul, *Sejarah Islam di India*, (Yogyakarta : Bunga Grafis Production, 2003), hal 51.